
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00451917- -UNC-ME#FCS

 
VISTO: 
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Selección Interna de un cargo de Profesor/a Adjunto/a  DS en
el Área de Investigación Educativa con orientación socio-antropológica e Investigación en la línea de Estudios
Socioantropológicos en instituciones educativas - Centro de Estudios Avanzados de la FCS; y
 
CONSIDERANDO: 
Que la vacante se produce en virtud de la reducción de cargo otorgada a la Dra. Silvia Servetto (RD 863/21).
 
Lo establecido en el OHCD N° 1/22 Reglamento de Selección de Docentes Interinos de la Facultad de Ciencias
Sociales
 
Que la Coordinadora Académica del Centro de Estudios Avanzados, recomienda que de presentarse propuestas
docentes de grado, se enmarquen en las siguientes áreas curriculares de grado: Área Enfoques, perspectivas y
métodos de investigación social; Área Estudios Sociales y Área Estudios Culturales y Subjetividades. Asimismo la
Coordinadora eleva propuesta de miembros del tribunal evaluador.
 
Que cuenta con informes emitidos por la Directora de Concursos y Secretaría Académica de la Facultad.
 
El informe favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 05 de septiembre del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E : 
Art. 1°: Llamar a Selección Interna de un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS en el Área de Investigación Educativa
con orientación socio-antropológica e Investigación en la línea de Estudios Socioantropológicos en instituciones
educativas - Centro de Estudios Avanzados de la FCS.
 
Art. 2°: Integrar el Tribunal Evaluador del Llamado que se trata, con los siguientes miembros:
 
Docentes:

Titular: ABATEDAGA, MIRIAM, DNI 16312854 - (FCS)
Titular: PAULÍN, HORACIO, DNI 17099627 - (FCS)
Titular: ALTERMAN, NORA, DNI 12334600 - (FFyH)

 



Suplente: SERVETTO, SILVIA, DNI 17361022 - (FCS)
Suplente: DA PORTA, EVA, DNI 18484158 - (FCS)
Suplente: ACÍN ALICIA BEATRIZ, DNI 13044135- (FFyH)

 
Veedores Egresados:

Titular: TORRIGLIA AGOSTINA, DNI 37852539
Suplente: SAIMT-PHAT MARIA EMILIA, DNI 31221842

 
Veedores Estudiantiles:

Titular: BERTONA CAROLA, DNI 42106871
Suplente: REARTES KAREN ANAHÍ, DNI 42106871

 
Art. 3°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS
 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-300-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 13 de Septiembre de 2022
		2022-09-13T13:33:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T13:52:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T13:52:48-0300
	GDE UNC




